ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике, законности и
международному сотрудничеству

РЕШЕНИЕ

24.01.2020 г.Владивосток № 672

О проекте закона Приморского края
"Об Октябрьском муниципальном
округе" (второе, третье чтения)

Рассмотрев проект закона Приморского края "Об Октябрьском
муниципальном округе",

внесенный в Законодательное Собрание Приморского края Думой
Октябрьского муниципального района в качестве законодательной
инициативы (от 31.12.2019 № 931-ПР),

предусматривающий образование нового муниципального образования
- Октябрьский муниципальный округ путем объединения Покровского
сельского поселения и Липовецкого городского поселения, входящих в состав
Октябрьского муниципального района,

рассмотренный комитетом в первом чтении (решение комитета от
24.01.2020 №672),

подготовленный комитетом к рассмотрению во втором и третьем
чтениях,

принимая во внимание обращение Губернатора Приморского края (от
23.01.2020 № 11/365) о рассмотрении законопроекта в трех чтениях и
положения статьи 14 Закона Приморского края от 22 декабря 2008 года
№ 373-КЗ "О законодательной деятельности в Приморском крае", комитет

РЕШИЛ:

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
рассмотреть проект закона Приморского края "Об Октябрьском
муниципальном округе" на очередном заседании Законодательного Собрания
Приморского края в январе 2020 года во втором и третьем чтениях.

2.Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
принять проект закона Приморского края "Об Октябрьском муниципальном
округе" во втором и третьем чтениях.

2
3.Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю

комитета по региональной политике, законности и международному
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания
Приморского края с докладом по данному вопросу.

4.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для
доклада - 2 минуты.

Председатель комитета Д.А. Текиев